PAGE
12

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

№ 333
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной

постановлением администрации города
от 15.02.2019 № 418,

за 2019 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки              и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Экономическое развитие», утвержденной постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418,                          за 2019 год (далее - отчет).
2.Разместить настоящее постановление и отчет, указанный                      в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 13.03.2020 № 333
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Экономическое развитие»,

утвержденной постановлением администрации города от 15.02.2019 № 418,

за 2019 год

БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный исполнитель

	Единица измерения
	План

на 2019 год
	Факт

за 2019 год
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: содействие развитию сельского хозяйства

	1.1.
	Задача 1.1.Повышение доходности и эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Индекс производства продукции сельского хозяйства
	Управление
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города (далее - УВПРиРП)
	%
	84,3
	113,6
	+29,3
	Показатель
по итогам 2019 года Пермьстатом формируется
в ноябре 2020 года, информация предоставлена

за 2018 год

	1.3.
	Цель 2: содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	1.4.
	Задача 1.1.Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.5.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – МиСП)

	УВПРиРП
	ед.
	5 250
	5 281
	+ 31
	-

	1.6.
	Цель 3: повышение туристской привлекательности

	1.7.
	Задача 1.1.Развитие приоритетных направлений туризма, создание условий для продвижения туристских ресурсов на внешнем и внутреннем туристических рынках

	1.8.
	Целевой показатель 1.1.1.

Объем туристского потока
	УВПРиРП,

Управление культуры администрации города Березники (далее – УК), Комитет по физической культуре и спорту администрации города Березники (далее - КФКиС)
	чел.
	50 500
	69 146
	+ 18 646
	-

	1.9.
	Цель 4: создание условий для обеспечения жителей муниципального образования «Город Березники» услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	1.10.
	Задача 1.1.Развитие инфраструктуры потребительского рынка

	1.11.
	Целевой показатель 1.1.1.

Оборот розничной торговли

	УВПРиРП
	млн.

руб.
	25 326,0
	30 057,53
	+4 731,53

	1.12.
	Целевой показатель 1.1.2.

Оборот общественного питания

	УВПРиРП
	млн.

руб.
	1 701,1
	1 640,64
	-60,46

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства»

	2.1.
	Цель 1: повышение занятости, доходов и качества жизни сельского населения, а также рост доходности и эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей

	2.2.
	Задача 1.1.Увеличение производства продукции сельского хозяйства

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Продукция сельского хозяйства
в фактически действовавших ценах
	УВПРиРП
	млн.

руб.
	462,56
	574,8
	+112,24
	Показатель по итогам 2019 года Пермьстатом формируется в ноябре 2020 года, информация предоставлена

за 2018 год

	2.4.
	Задача 1.2.Создание условий для развития сельскохозяйственного производства

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество потенциальных
и действующих сельхозтоваропроизводителей, получивших консультационную поддержку в сфере сельского хозяйства

	УВПРиРП
	ед.
	45
	46
	+ 1
	-

	2.6.
	Целевой показатель 1.2.2.

Количество публикаций на интернет-сайте, в средствах массовой информации (далее - СМИ)

	УВПРиРП
	ед.
	65
	69
	+ 4
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	3.1.
	Цель 1: увеличение доли субъектов МиСП в экономике

	3.2.
	Задача 1.1.Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество субъектов МиСП,
получивших финансовую поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	18
	19
	+ 1
	-

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Количество субъектов МиСП, получивших имущественную поддержку
	Управление имущественных
и земельных отношений администрации города Березники
	ед.
	21
	24
	+3
	-

	3.5.
	Целевой показатель 1.1.3.

Количество потенциальных
и действующих субъектов МиСП, получивших консультационную поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	100
	111

	+ 11
	-

	3.6.
	Целевой показатель 1.1.4.
Количество субъектов МиСП
и их сотрудников, получивших образовательную поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	310
	353
	+ 43
	-

	3.7.
	Целевой показатель 1.1.5.

Количество публикаций на интернет-сайте, в СМИ (информационная поддержка)

	УВПРиРП
	ед.
	95
	103
	+ 8
	-

	3.8.
	Задача 1.2.Вовлечение молодых людей в предпринимательскую деятельность

	3.9.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество участников мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства

	УВПРиРП
	ед.
	160
	202
	+ 42
	-

	3.10.
	Задача 1.3.Развитие инфраструктуры поддержки субъектов МиСП

	3.11.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество субъектов МиСП,
получивших поддержку в организациях, образующих инфраструктуру поддержки
	Березниковский муниципальный фонд поддержки
и развития предпринимательства
	ед.
	426
	564
	+ 138
	-

	3.12.
	Задача 1.4.Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования

	3.13.
	Целевой показатель 1.4.1.
Количество сформированных инвестиционных площадок на территории муниципального образования
	УВПРиРП
	ед.
	20
	20
	0
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма»

	4.1.
	Цель 1: создание условий для устойчивого развития внутреннего и въездного туризма

	4.2.
	Задача 1.1.Содействие развитию конкурентоспособных туристских продуктов

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество разработанных туристских маршрутов

	УВПРиРП, УК
	ед.
	5
	5
	0
	-

	4.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Количество созданных туристских презентационных материалов

	УВПРиРП, УК
	ед.
	6
	7
	+ 1
	-

	4.5.
	Задача 1.2.Содействие развитию инфраструктуры в сфере туризма

	4.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество коллективных средств размещения на территории муниципального образования

	УВПРиРП
	ед.
	19
	19
	0
	-

	5.
	Подпрограмма 4 «Развитие потребительского рынка»

	5.1.
	Цель 1: повышение конкурентоспособности предприятий потребительского рынка

	5.2.
	Задача 1.1.Повышение эффективности регулирования сферы потребительского рынка, обеспечение необходимого уровня конкуренции

	5.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество проведенных  ярмарочных мероприятий

	УВПРиРП
	ед.
	21
	21
	0
	-

	5.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Количество проведенных мероприятий
в сфере защиты прав потребителей
	УВПРиРП
	ед.
	10
	10
	0
	-

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План на 2019 год

(тыс.руб.)
	Факт
за 2019 год

(тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)
	Причины
неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Муниципальная программа «Экономическое развитие»
	Всего,
в том числе
	5335,2
	4507,6
	827,6
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам проведения конкурсных процедур на право заключения контракта. Неосвоение бюджетных ассигнований образовалось  в результате оплаты за фактически осуществленные выезды, а также в связи с неосвоением суммы по контрактам в полном объеме и непредставление подрядчиком документов на оплату по контракту.

Также неосвоение бюджетных ассигнований образовалось в результате конкурсного отбора, так как не все потенциальные получатели субсидии, заявившиеся на конкурсный отбор, соответствовали условиям Порядка предоставления субсидий. Оказание финансовой поддержки носит заявительный характер

	ответственный исполнитель
	Управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города Березники (далее - УВПРиРП)

	соисполнитель
	Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства (далее - БМФПРП), муниципальное казенное учреждение «Управление капительного строительства» (далее - МКУ «УКС»), муниципальное казенное учреждение  «Служба благоустройства города Березники»
(далее - МКУ «Служба благоустройства г. Березники»)

	2.

	Подпрограмма 1

«Развитие сельского хозяйства»
	Всего,
в том числе
	533,2
	533,2
	0
	-

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	Всего,
в том числе
	533,2
	533,2
	0
	-

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Оказание финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям

	463,2
	463,2
	0
	-

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2.

Организация и проведение прочих мероприятий по вопросам развития сельского хозяйства

	70,0
	70,0
	0
	-

	3.
	Подпрограмма 2

«Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Всего, в том числе
	2 271,8
	1 785,6
	- 486,2
	Неосвоение бюджетных ассигнований образовалось в результате конкурсного отбора, так как не все потенциальные получатели субсидии, заявившиеся на конкурсный отбор, соответствовали условиям Порядка предоставления субсидий. Оказание финансовой поддержки носит заявительный характер

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»
	Всего, в том числе
	2 271,8
	1 785,6
	- 486,2
	Неосвоение бюджетных ассигнований образовалось в результате конкурсного отбора, так как не все потенциальные получатели субсидии, заявившиеся
на конкурсный отбор, соответствовали условиям Порядка предоставления субсидий. Оказание финансовой поддержки носит заявительный характер

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Повышение доступности
финансово-кредитного ресурса
для субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее – МиСП)

	600,0
	600,0
	0
	-

	3.1.2.
	Мероприятие 1.2.

Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП

	1 436,8
	950,6
	- 486,2
	Неосвоение бюджетных ассигнований образовалось в результате конкурсного отбора, так как не все потенциальные получатели субсидии, заявившиеся
на конкурсный отбор, соответствовали условиям Порядка предоставления субсидий. Оказание финансовой поддержки носит заявительный характер

	3.1.3.
	Мероприятие 1.3.

Поддержка субъектов МиСП
в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации

	95,0
	95,0
	0
	-

	3.1.4.
	Мероприятие 1.4.

Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	140,0
	140,0
	0
	-

	4.
	Подпрограмма 3

«Развитие внутреннего
и въездного туризма»
	Всего,
в том числе
	864,7
	811,9
	- 52,8
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП, МКУ «УКС»

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование доступной
и комфортной туристской среды»
	Всего, в том числе
	864,7
	811,9
	- 52,8
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП, МКУ «УКС»

	4.1.1.
	Мероприятие 1.1.

Продвижение туристских маршрутов, разработка системы навигации и маршрутизации

	316,4
	263,6
	- 52,8
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта

	4.1.2.
	Мероприятие 1.2.

Мероприятия по созданию объектов туристской инфраструктуры

	498,3
	498,3
	0
	-

	4.1.3.
	Мероприятие 1.3.

Организация и проведение рекламных туров

	50,0
	50,0
	0
	-

	5.
	Подпрограмма 4

«Развитие потребительского рынка
	Всего, в том числе
	1665,5
	1 376,9
	- 288,6
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта, а также в результате оплаты за фактически осуществленные выезды, и  в связи с неосвоением суммы
по контрактам в полном объеме
и непредставлением подрядчиком документов на оплату по контракту

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП, МКУ «Служба благоустройства г. Березники»

	5.1.
	Основное мероприятие 1

«Формирование конкурентной среды на потребительском рынке»
	Всего, в том числе
	1 665,5
	1 376,9
	- 288,6
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта, а также в результате оплаты за фактически осуществленные выезды, и  в связи с неосвоением суммы по контрактам в полном объеме и непредставлением подрядчиком документов на оплату по контракту

	ответственный исполнитель
	УВПРиРП

	соисполнитель
	БМФПРП, МКУ «Служба благоустройства г. Березники»

	5.1.1.
	Проведение универсальных ярмарок «выходного дня»
и сельскохозяйственных ярмарок
по реализации сельхозпродукции

	281,7
	281,7
	0
	-

	5.1.2.
	Обеспечение сельского населения

в малонаселенных пунктах товарами первой необходимости

	100,0
	40,1
	- 59,9
	Экономия бюджетных ассигнований образовалось в результате оплаты за фактически осуществленные выезды

	5.1.3.
	Реализация проекта

«Школа торговли»

	50,0
	50,0
	0
	-

	5.1.4.
	Реализация проекта

«Защита прав потребителей»

	25,0
	25,0
	0
	-

	5.1.5.
	Развитие кадрового потенциала, повышение квалификации кадров
в сфере потребительского рынка, проведение конкурса профессионального мастерства

	40,0
	40,0
	0
	-

	5.1.6.
	Оборудование мест
для уличной торговли (изготовление и установка лотков)

	792,9
	692,0
	-100,9
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам конкурсных процедур на право заключения контракта

	5.1.7.
	Демонтаж, хранение или,
в необходимых случаях, уничтожению незаконно (самовольно) размещенных рекламных конструкций

	375,9
	248,1
	-127,8
	Экономия бюджетных ассигнований образовалась по результатам проведения конкурсных процедур на право заключения контракта, а также в связи
с неосвоением суммы по контрактам
в полном объеме и непредставлением подрядчиком документов на оплату
по контракту

_1183356867.doc
[image: image1.png]